
 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.02.2022                                                                                        № 241 

 

 

О внесении изменений в Решение Городской Думы  

города Таганрога от 03.06.2013 № 554  

«Об утверждении Положения  

«О Финансовом управлении г. Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

22.02.2022 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА:  

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554                            

«Об утверждении Положения Положение «О Финансовом управлении г. Таганрога» следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Решением Городской Думы города Таганрога                                            

от 29.03.2012 № 408 «Об утверждении структуры Администрации города Таганрога»,» 

исключить; 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Пункт 5 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«5) направление отчетов об исполнении бюджета города Таганрога за первый квартал, 

полугодие и девять месяцев текущего финансового года в Городскую Думу города Таганрога и 

Контрольно-счетную палату города Таганрога;»; 

1.2.2. Пункт 18 части 1 статьи 3 признать утратившим силу; 

1.2.3. Пункт 19 части 1 статьи 3 признать утратившим силу; 

1.2.4. Пункт 20 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«20) формирование и утверждение плана контрольных мероприятий;»; 

consultantplus://offline/ref=0F666F19B37D99A354E6EA37C18D9A5F9745BF915C3BF9AA400A635517571866E1DEA470ACB18924B18DD8F557391945O1Y1L


2 

 

1.2.5. Пункт 4.1 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«4.1) санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

города Таганрога, источником финансового обеспечения которых являются средства, 

полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1
 и 

пунктом 1 статьи 78
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»; 

1.2.6. Пункт 4.2 части 3 статьи 3 признать утратившим силу; 

1.2.7. Пункт 9 части 3 статьи 3 признать утратившим силу. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Подпункты 1.2.2, 1.2.3, 1.2.5 пункта 1.2 части 1 настоящего Решения применяются к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2022. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                               И. Титаренко 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6D133897829E7DAF9E02131D3D252F6393A55186B03588CB728CF72EF97C24F1D068A0A1A1DD2ECA28EF07CF9EAB91E19EE5CA72095BD424095CAC63gAZEK

